di6iorum commoditate, fuper hiis refpicere dinoscuntur, ut ea potiffime fedi memo-
rate devociores fe exhibeant, quo fe amplius noverint ilHus ubertate foveri favorabi-

liter intendentes, hujufinodi fuppUcationibus inchnati, incolis, habitatoribus, et

commorantibus predi6lis, univerfis et fingulis utriufque fexus, prefentibus pariter

et futuris
; Quod ipfi et eorum finguli, quadragefimahbus et aliis diebus quibuf-

cunque, quibus ufus carnium per ecclefiam feu alias prohibitus exiftit de jure vel

confuetudine, butiro et aliis la6liciniis etiam abfque cujufvis confcientie fcrupulo, ita

eciam quod eis id ad culpam nequeat imputari, ac cujufcunque hcencia fuper hoc

minime requifita, pro fue libito voluntatis vefci libere et licite valeant, quibufVis

apoftolicis, necnon forfan in provincialibus et fynodalibus editis conftitutionibus et

ordinationibus, ceterifque contrariis nequaquam obftantibus, au6toritate apoftolica,

tenore prefentium, de fpeciali gratia, licentiam elargimm-, perpetuis temporibus

duraturam. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre conceffionis

infiringere, vel ei aufu temerario contraire : Si quis autem hoc attemptare prefump-

ferit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apoftolorum

ejus fe noverit incurfurum. Data Rome apud San6lam Mariam Majorem, anno

incarnationis Dominice millefimo quadringentefimo quinquagefimo primo, Septimo

kalendas Aprilis, pontificatus noftri anno quinto. [1451.]

CARTA DAVIDIS COMITIS DE CENTUM SOLIDIS DE HARDING-

STRONA AD EDIFICATIONEM ECCLESI^.

David comes omnibus ecclefie fidelibus, falutem : Notum fit omnibus vobis Me in

perpetuum prebuifle redditionem centum folidorum in Hardingeftrona Glaiguenfi

ecclefie, in elemofina, ad edificationem et reftaurationem ejufdem ecclefie ; et hoc
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deliberatione et conceffione Matildis uxoris mee, teftimonio ipfius M. et procerum

et militum meorum, Robert! de Brus, et Robert! fil!i Nigelli, Hugonis de Morvilla,

Hugon!s Bret, et Robert! Corbet, Walter! de L!ndefeia, et Walter! fil!i W!nemeri.

Valete.

CARTA DAVIDIS T". REGIS DE TERRA IN PERDEYC.

David Rex Scocie, Baroiubus, M!niftr!s, et omnibus fidellbus fu!s tocius regn!

fu!, falutem : Sciatis Me Ded!ffe et ConcciMe Deo et ecclefie San£t! Kent!gern!

de Glaigu, terram !llam !n Perdeyc !n perpetuam elemofinam, pro an!ma mea, et

patris et raatr!s mee, et fratrum et fororum mearum, et falute Henr!c! fil!! me!, et

omn!um antecefforum et fuccefforum meorum; Quam, AfceUnus ejufdem ecclefie

Arcliidiaconus, de me tenebat, !n nemore et piano, aquis et pifc!n!s, pratis et paf-

cu!s, et !n omnibus allis locis, per reflas dlvifas, ficut Allfi et Tocca eas tenebant,

d!e quo pred!6la terra fu!t in meo dominio ; Ita quod Arcliidiaconus faciat Deo et

San6to Kentegerno de Glaigu, que tmic mill! facere folebat, fcilicet annuatim unam
marcam argenti, pro omnibus ferviciis et confuetuduiibus quamdiu vixerit. Poll

difcefllim vcro Archidiaconi, remaneat predi6la terra ecclefie defervienda, ita libera,

et foluta, et quieta, ficut melius et liberius tenet fuas alias terras et elemofina [in]

eifilem libertatibus ; Presentibus Testibus Herberto Abbate de Rokelburg,

Willielmo Cancellario, Willielmo filio Dunecani, Malifio Comite, Dunecano Co-

mite, Fergus de Galweia, Aad. cum barba, Malduven! Mac Murdac, Malodeni de

Scona, Malodeni Marefcallo, Radulpho filio Dunegalli, Duvenaldo fratre ejus,

Uclitred filio Fergus, Hugone Britone, Herberto Camerario, Gileberto Fimboga,

Gileberto de Strivelin, Dufoter de Calanteria, [vel Calderia ?] Apud Glafgu.

CARTA DAVIDIS I"'. REGIS DE OCTAVO DENARIO DE

PLACITIS.

David Dei gracia Rex Scottorum, Jufticie fiie, [Jufticiario fiio ?] Vicecomitibus,

Baronibus, et omnibus mLnifl:ris fiiis tocius Cumberlandie, falutem : Sciatis Me
Dediffe et ConcelMe Deo et ecclefie Sanfti Kentigerni de Glaigu, oftavum dena-

rium de omnibus placitis meis per totam Cumbriam, que ibi placitabimtur, aut in

denariis aut pecunia [pecore ?]. VoLO itaque et firmiter precipio, ut predifta ec-

clefia, banc fiiam partem, ita libere, et quiete, et honorifice teneat in perpetuum,

ficut elemofina liberius et quietius poteft dari et teneri : Testibus Willielmo Cu-

mino Cancellario, Fergus de Galweia, Hugone Bretone, Waltero filio Alani,
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Radulpho filio Dunegalli, Duvenaldo fratre fuo, Alwino Mac Archill, Apud
Cadihou.

CARTA DAVIDIS I"". REGIS DE DECIMA DE CAN.

D. DEI gracia Rex Scottorum, Baronibus, Miniftris, et omnibus fidelibus fuis to-

cius regni fui, tarn Galwenfibus quam Anglicis, et Scotis, falutem : Sciatis Me
Dediffe et ConceflHTe, Deo et ecclefie Sanfli Kentigerni de Glafgu, in perpetuam

eleniofinam, totam decimam meam, de meo Chan in animalibus et porcis de

Strathgriva, et Cunegan, et de Chiil, et de Karric, unoqiioque anno, nifi tunc

quando ego ipfe illuc venero pei-endinans, et ibidem meum Chan comedens

:

Testibus Willielmo Cumin Cancellavio, Hugone de Morvilla, Fergus de Galweia,